



LIMOGES LE 21 JANVIER 2021

Signature de la convention de partenariat

« LIMOGES METROPOLE partenaire de l'EFS et du don de sang »

Ce matin, Guillaume Guérin, président de la Communauté urbaine Limoges Métropole, le Dr Jeanne, Directeur de l'EFS Nouvelle-Aquitaine et Jean Clément, Président de l'Unité Départemental 87 pour le Don du Sang ont signé une convention de partenariat permettant l'attribution officiel du label « **Limoges Métropole partenaire du don de sang** ».

Cette signature s'inscrit dans la continuité du soutien actif apporté par Limoges Métropole depuis de nombreuses années pour faciliter les actions d'information sur le don de sang et l'organisation des collectes. Le président de Limoges Métropole, Guillaume Guérin, s'est également engagé à être ambassadeur du Don du Sang sur l'ensemble du territoire de la Nouvelle-Aquitaine et à contribuer à la promotion de l'EFS sur la grande Région.

En effet, à l'heure où la crise sanitaire impacte fortement l'organisation du don de sang avec l'annulation de nombreuses collectes dans les universités et les entreprises, il est indispensable pour l'EFS d'engager des actions pour une mobilisation régulière, dans la durée, pour répondre aux besoins qui restent constants.

Forte des 20 communes qui constituent la Communauté urbaine ainsi que d'un tissu économique très diversifié, essentiellement constitué de PME-PMI, le territoire de Limoges Métropole représente un intérêt primordial pour la mission de santé publique de l'EFS, la sensibilisation au don de sang et le recrutement de nouveaux donneurs.

Une convention de partenariat qui traduit l'engagement et la mobilisation des élus.

Conçu comme un levier de mobilisation au service du don de sang, cette convention de partenariat doit permettre de :

- Sensibiliser et mobiliser le plus grand nombre,
- Mener des actions communes permettant à court ou à long terme le passage à l'acte et la fidélisation des donneurs de sang.



Par la signature de cette convention la Métropole souhaite réaffirmer son engagement historique et sa volonté d'accompagner encore davantage l'Etablissement français du sang qui, par sa mission de service public, contribue à sauver des vies au quotidien. Nous voulons agir pour sensibiliser et mobiliser le plus grand nombre à ce geste citoyen, à cet enjeu majeur de santé publique » précise Guillaume GUERIN président de Limoges Métropole.

Pour le **Docteur Michel JEANNE** « la signature de cette convention vient sceller une ambition commune en matière de santé publique qui augure une collaboration encore plus dynamique. Je me réjouis de ce soutien de Limoges Métropole car le rôle des collectivités locales à nos côtés est clé pour soutenir ce geste citoyen fort et indispensable qu'est le don de sang. »

Pour savoir où et quand donner rendez-vous sur <u>dondesang.efs.sante.fr</u> et prendre RDV : <u>mon-rdv-dondesang.efs.sante.fr</u>

Contacts